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UTLÅTANDE 
 
Kontoret påbörjade 2002 ett arbete inom Tillgänglighetsprojektet med att 
upprätta tillgänglighetsplaner över varje stadsdelsområde som ett 
hjälpmedel för att upprätta årliga åtgärdsplaner för de i gatu- och 
fastighetsnämndens budget anvisade medlen 100 mnkr för tillgänglighets-
förbättrande åtgärder.  
Ett av målen med den ”Nationella handlingsplanen för handikappolitiken” 
som antagits av riksdagen, är att människor med funktionsnedsättningar och 
människor i alla åldrar ska kunna bli delaktiga i samhällslivet. Det 
handikappolitiska arbetet ska inriktas på att identifiera och undanröja hinder 
för sådan delaktighet. 
Vägverket Region Stockholm har mot den bakgrunden, som en del i verkets 
sektorsansvar; beslutat att stötta regionens kommuner under kommande år 
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med arbetet med att ta fram tillgänglighetsplaner, i syfte att åtgärda brister i 
tillgängligheten för funktionshindrade i det kommunala trafiknätet. 
Vägverket kan stödja kommunerna ekonomiskt genom att bekosta 50 % av 
kostnaderna för framtagande av tillgänglighetsplaner. 
Förlaga till planerna är Svenska Kommunförbundets idéskrift ”Tillgänglig 
stad”.  
 
Åtta tillgänglighetsplaner är påbörjade och under färdigställande; Bromma, 
Vantör och Östermalm under 2002; Hässelby-Vällingby, Farsta, Katarina-
Sofia, Skarpnäck och Rinkeby under 2003. 
Fyra planer ska göras i år; Enskede-Årsta, Hägersten, Norrmalm och 
Spånga-Tensta. Samtliga 18 tillgänglighetsplaner ska vara färdigställda 
under 2006. 
I varje stadsdel görs inventeringar sommartid av praktikanter från 
högskolorna. Inventeringarna görs utmed prioriterade stråk med hjälp av 
handdatorer och GPS navigeringssys tem och data läggs in i en webb- 
applikation. 
Tillgänglighetsplanerna revideras och kompletteras ofta och något politiskt 
beslut att de ska följas är därför inte lämpligt men för kännedom redovisar 
kontoret till nämnden ett exempel på hur en tillgänglighetsplan kan se ut 
och vilken inriktning arbetet kommer att få. 
Varje tillgänglighetsplan innehåller en ”Metodik”-del, se bilaga 1, som är 
lika för alla planer, och en specifik del för respektive stadsdelsområde. 
Den redovisade planen över Skarpnäck, se bilaga 2, är ej helt färdigställd 
men fungerar ändå som ett arbetsredskap vid upprättandet av åtgärdsplaner. 
 
Kontoret föreslår nämnden att lägga redovisad tillgänglighetsplan till 
handlingarna. 
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